
Výroční zpráva 

2021



                  2 3         

Adresa:
Helppes – Centrum výcviku psů pro postižené, o.p.s.
K Fialce 399/46
Stodůlky
155 00 Praha 5
Česká republika

Adresa výcvikového areálu:
Plzeňská ulice, Praha 5 – Motol

IČ: 26550105
DIČ: CZ26550105

Web:
www.helppes.cz  

Facebook: 
https://www.facebook.com/helppes

e-mail:
info@helppes.cz  

Čísla účtů:
Číslo běžného provozního účtu: 175188017/0300
Číslo účtu veřejné sbírky: 268746006/0300
Číslo účtu fundraisingového projektu: 245457738/0300

ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH
HELPPES JE ČLENEM:

Assistance Dogs Europe (ADEu) 
Assistance Dogs International (ADI)
Asociace společenské odpovědnosti

Helppsí andělé pomáhají 
už 20 let!

Posláním o.p.s. Helppes je zvýšení kvality života 
dospělých i dětí s těžkým zdravotním postižením.



                  4 5         

ZAKLADATELÉ
Zuzana Daušová
Adéla Krausová

SPRÁVNÍ RADA
Adéla Krausová – předsedkyně
Ing. Milan Peroutka
Martin Pivoňka

DOZORČÍ RADA
MUDr. Jitka Suchá – předsedkyně 
Marina Krettová
Dušan Pospíchal MBA

ZAMĚSTNANCI ORGANIZACE
Zuzana Daušová – ředitelka a vedoucí výcviku 
Natálie Nováková – asistentka ředitelky
Andrea Benčová – pracovnice v sociálních službách, trenérka psů, péče o psy
Klára Maternová – pracovnice v sociálních službách, asistentka výcviku, péče o psy, úklid 
Markéta Moravcová – pracovnice v sociálních službách, trenérka psů
Jolana Svobodová – pracovnice v sociálních službách, trenérka psů 
Dušan Pospíchal – překladatelská činnost, koordinátor mezinárodní spolupráce
Denisa Polívková – péče o psy, úklid
Nikola Součková – péče o psy, úklid
Adéla Stiblíková – péče o psy, úklid
Barbora Vachtová – péče o psy, úklid

REALIZAČNÍ TÝM, ODBORNÉ PORADENSTVÍ, SPOLUPRACOVNÍCI ORGANIZACE
Jana Fajfrlíková – sociální pracovnice
Ing. Martina Helclová – odborná spolupráce
Mgr. et Bc. Michaela Knížová – odborná spoluprác
Adéla Krausová – vedoucí PR, dobrovolná spolupracovnice
MVDr. Barbara Lenská – VETLIFE Kladno 
JUDr. Šárka Foltýnová – odborná spolupráce
MUDr. Jitka Suchá – odborná spolupráce, lékařka Psychiatrické léčebny Bohnice, znalkyně v oboru psychiatrie
PhDr. Magda Maněnová – odborná spolupráce, psycholog
Zuzana Trankovská a Bohdan Bezvoda – vedení a zpracování bulletinu Helppsík
Jiřina Volšická – odborná spolupráce, spolupráce v oblasti canisterapie
Bc. Stanislav Beníšek – odborná spolupráce v oblasti metodiky výcviku a welfare psů
Milan Doktor – odborná spolupráce 
MVDr. Lukáš Duchek – VetCentrum, veterinární péče o psy ve výchově a výcviku
Miroslav Konvalina – moderátor akcí, dobrovolný spolupracovník
Miroslav Melichar – odborná spolupráce
Martin Pivoňka – správce IT, odborný poradce, dobrovolný spolupracovník
ad. 

DOBROVOLNÁ SPOLUPRÁCE 
Akce Helppes
Bezoušková Marcela, Bíbová Iva, Bílková Pavla, Hagarová Iva, Hračová Radka, Hrubešová Eva, Janků Šárka, Kleinová 
Tereza,  Krettová Marina, Kričfalušij Láďa, Kudrličková Dagmar, Lehečková Vendula, Mrázová Mili, Paziková Markéta, 
Ruprich Petr, Ruprichová Monika, Ryšavá Jitka, Skřivánková Jarka, Švarcová Mirka, Vajnerová Kristýna, Žbirková Linda

VÝCHOVA ŠTĚŇAT 
Binder Robert, Bláhová Lucie, Čermáková Marie, Čermáková Markéta, Černá Dagmar, Červenková Romana, Doleček 
Josef, Dolečková Nikola, Dubanevič Darina, Dvořáková Lenka, Dziak Miroslav, Forštová Pavlína, Fořt Jan, Gric Josef, 
Frančáková Věra, Furchová Kateřina, Hayden Dominik, Honzáková Irena, Chvátalová Kateřina, Indrová Kateřina, 
Jurečka Filip, Kaplanová Daniela, Kaziková Nikola, Krám Tomáš, Krámová Eva, Křapková Petra, Křováková Štěpánka,  
Kusová Štěpánka, Lepič Jakub, Machačová Nikola, Makarova Maria, Midová Barbara, Mimra Jonáš, Mimrová Aneta,
Nováková Eliška, Pěkná Ladislava, Pilařová Jaroslava, Procházková Klára, Rozehnalová Eva, Roženská Kristina, 
Rychtářová Romana, Říha Jan, Synek Miroslav, Štůlová Ilona, Tavernová-Turisanová Dominika, Voháňková Pavlína, 
Vršková Daniela Jana

Správní rada

Dozorčí rada

Správa IT - dobrovol.

Asistentka ředitele
- HPP,

plný úvazek

Ředitelka a vedoucí 
výcviku, FR, PR, spr. soc. 
sítí - HPP - plný úvazek

Péče o pohodu psů a zvířat, 
hygiena - HPP - plný úvaze

Web, FR, PR, správa areálu 
- exter. fimy, překladatelská 

činnost + mezinár. zast. - 
DPČ

 Sociální pracovnice - DPP, lékař 
- psychiatr - dobrovol., psycholog - 

DPP., účetnictví - exter. firma, odborní 
asistenti a konzultanti

Dobrovolníci, canisterapie 
- smlouvy o spoluprác

Pracovníci v soc. službách, trenéři 
psů, asistenti výcviku - HPP - plný 

úvazek



                  6 7         

Slovo ředitelky
Psi z Helppes pomáhají lidem s postižením přeskákat 
každodenní překážky již 20 let!!!
Helppes oslavil v tomto roce krásné jubileum - 20. výročí svého založení. Během 20 let se Helppes stal nejprestižnější 
organizací svého druhu v ČR a vybudoval si renomé i na mezinárodní úrovni. Jako první v ČR dokázal získat mezinárodní 
akreditaci Assistance Dogs International (ADI) / Assistance Dogs Europe (ADEu). Podílí se na tvorbě norem a standardů nejen 
českých, ale také evropských i celosvětových. Za svou činnost dokázal získat i řadu ocenění. Od svého založení se podílí na 
osvětě a vzdělávání nejširší veřejnosti v oblasti života lidí s postižením a jejich psích pomocníků. Ale co je nejdůležitější – 
Helppes dokázal vycvičit a předat 278 psích pomocníků, a tak usnadnit a zlepšit život lidí s nejrůznějšími typy zdravotního 
postižení.

Pojďme si těch 20 let trochu zrekapitulovat v těch nejdůležitějších milnících Helppes:
2001 – založení
2002 – položení základního kamene pro výcvikový areál za přítomnosti zástupců MHMP
2003 – zahájení provozu výcvikového areálu Helppes
2003 – předání prvního asistenčního psa klientovi
2005 – získání plného členství ADEu (Assistance Dogs Europe)
2005 – pořádání prvního rekondičního pobytu pro klienty
2007 – registrace sociální služby – sociální rehabilitace
2008 – zahájení účasti v projektu Fóra dárců – DMS
2008 – získání Ceny děkana Lékařské fakulty Univerzity Komenského v Bratislavě
2011 – založení Facebookového profilu 
2011 – zahájení fundraisingového veřejného projektu 
2012 – výstavba 6 nových kotců pro psy
2013 – získání první mezinárodní akreditace ADI (Assistance Dogs International) / ADEu
2013 – dle zákona č. 68/2013 přeregistrace organizace z občanského sdružení na obecně prospěšnou společnost
2013 – Neziskovka roku 2013
2013 – změna sídla organizace z Prahy do Hvozdnice 
2014 – Neziskovka roku 2014
2015 – získání prvního Certifikátu prověřené společnosti 
2015 – 2016 – rekonstrukce starých kotců pro psy
2016 – pořadatelství mezinárodní konference ADI
2016 – dosud - zastupování ČR při tvorbě evropských norem pro asistenční / vodící psy 
2018 – reakreditace – získání druhé mezinárodní akreditace ADI / ADEu
2019 – koupě výcvikového domu 
2019 – p. Dušan Pospíchal MBA členem standardizačního výboru ADI, podvýboru pro standardy pro trenéry ADI a podvýboru 
pro standardy pro psychiatrické psy ADI
2020 – změna sídla organizace z Hvozdnice do Prahy 
2020 – vytvoření petice za legislativní ukotvení definice asistenčních a vodících psů do zákona
2020 – podílení se na přípravě zákona o ukotvení definice pro asistenční a vodící psy a ukončení diskriminace osob, které tyto 
psy užívají
2020 – p. Dušan Pospíchal MBA členem výboru pro přezkum kandidátů na členství v ADEu
2020 – kooptace p. Dušana Pospíchala MBA do předsednictva ADEu
2021 – zvolení p. Dušana Pospíchala MBA do předsednictva ADEu
Moje srdečné a obrovské poděkování patří všem, kteří se o úspěšný růst naší organizace zasloužili, tj. nejenom našim 
pracovníkům a spolupracovníkům, ale hlavně také všem našim dárcům, podporovatelům, vychovatelům štěňat, dobrovolníkům 
i klientům. 
Věřím, že řady podporovatelů a příznivců Helppes se budou rozšiřovat i v dalších 20 letech. Čtyřnozí pomocníci si to za svou 
lásku a samá pozitiva, která přináší do života lidí s postižením, totiž zaslouží.
Děkuji 
Zuzana Daušová



                  8 9         

ASISTENČNÍ PES PRO MOBILITUHlavní projekt 
organizace
Pomoc přichází na čtyřech 
tlapkách.

V letošním roce jsme předali již 278. psího pomocníka!

Psí pomocníci roku 2021:

KLIENT PES PLEMENO

Martin Regis of Clear Passion Labradorský retriever

Magdaléna Tia of Clear Passion Labradorský retriever

Martin a Regis Magdaléna a Tia



                  10 11         

ASISTENČNÍ SIGNÁLNÍ PES PRO OSOBY S DIABETEM

ASISTENČNÍ PES PRO OSOBY S KOMBINOVANÝMI HANDICAPY

ASISTENČNÍ SIGNÁLNÍ PES PRO OSOBY SE ZÁCHVATOVÝMI STAVY (ČI STAVY BEZVĚDOMÍ)

ASISTENČNÍ / PRŮVODCOVSKÝ PES PRO OSOBY TRPÍCÍ PORUCHAMI AUTISTICKÉHO SPEKTRA

KLIENT PES PLEMENO

Tereza Freddy Connor Horské vršky labradorský retriever

KLIENT PES PLEMENO

Marek Romantico Rey od Ivanského jezera flat coated retriever

KLIENT PES PLEMENO

Michael Ranger of Clear Passion labradorský retriever

Valentýna Secret of Clear Passion labradorský retriever

Petr Rider of Clear Passion labradorský retriever

Alžběta Rina of Clear Passion labradorský retriever

KLIENT PES PLEMENO

Marek Romantico Roj od Ivanského jezera Flat coated retriever

Marek a Romantico

Michael a Ranger

Petr a Rider

Valentýna a Secret

Alžběta a Rina

Marek a Romantico

Tereza a Freddy



                  12 13

Statistika plemen vycvičených psů 
(za celou dobu působení Helppes)

PLEMENO POČET Z TOHO VRÁCEN A PO DOCVIČENÍ PRO POTŘEBY JINÉHO 
KLIENTA ZNOVU PŘEDÁN

Golden retriever 87 12

Labrador retriever 95 11

Border collie 13 1

Kříženec 15 1

Švýcarský bílý ovčák 3 1

Rott weiler 3

Belgický ovčák 2

Knírač malý 3

Svatobernardský pes 2 1

Flat coated retriever 25 3

Německý boxer 1

Německý ovčák 9

Irský teriér 1

Výmarský ohař 1

Knírač velký 1

Cairn terrier 1

Finský špic 1

Airedale terrier 1

Chodský pes 1

Pudl velký /královský/ 5

Pudl malý 2

Australský silky teriér 1

Biewer Yorkshire 1

Australský ovčák 2

Portugalský vodní pes 1

Labradoodle 1

celkem 278 30

STATISTIKA – PSI DLE TYPU VÝCVIKU ZA CELÉ OBDOBÍ TRVÁNÍ 
HELPPES DO KONCE ROKU 2021

I. vodící pes – 43 psů
pes vyškolený na pomoc nevidomým nebo zrakově posti ženým osobám ke zvýšení mobility a orientace, a tí m zvýšení jejich 
nezávislosti 
II. signální pes / neslyšící – 8 psů
pes vyškolený na pomoc neslyšícím nebo sluchově posti ženým tí m, že upozorní tyto osoby na konkrétní zvuky, aby se 
zvýšila komunikace a bezpečnost, a tí m jejich nezávislost
III. asistenční pes
1. asistenční pes pro mobilitu – 82 psů
pes vyškolený na pomoc osobě se zdravotním posti žením tí m, že zmírní omezení její mobility s cílem zvýšit nezávislost 
klienta. Asistenční pes pro mobilitu může provádět úkoly, jako je např. přinášení předmětů, přitažení vozíku apod.
2. asistenční signální pes pro osoby se záchvatovými stavy (či stavy bezvědomí) – 5 psů
pes vyškolený na pomoc osobě se zdravotním posti žením prokazující specifi cké chování během záchvatu a bezprostředně 
po něm, a tí m se zvyšuje nezávislost klienta. Záchvaty mohou být způsobeny například epilepsií, onemocněním srdce ad.
3. asistenční pes pro auti smus – 45 psů
pes vyškolený na pomoc osobě s poruchou auti sti ckého spektra tí m, že zmírní omezení mobility a zvýší zapojení do 
společnosti , a tí m zvyšuje její nezávislost
4. asistenční pes pro diabetes – 13 psů
pes vyškolený na pomoc osobě s diabetem, který ji upozorní, že hrozí výrazný pokles nebo zvýšení hladiny cukru v krvi
a / nebo prokazuje specifi cké chování před a během epizody hypo / hyperglykémie, čímž se zvýší nezávislost klienta
5. asistenční pes pro psychickou poruchu – 1 pes
pes vyškolený na pomoc člověku s mentálním či behaviorálním onemocněním nebo onemocněním neurologického vývoje, 
podporuje mobilitu, zapojení do společnosti  a získávání dovedností  pro zvládnutí  náročných situací a poskytováním zásahů 
ke snížení úzkosti  a zvýšení bezpečnosti , a tedy zvýšení nezávislosti 
6. asistenční pes pro PTSD – 3 psi
pes vyškolený na pomoc člověku s postt raumati ckou stresovou poruchou (PTSD) tí m, že zmírní omezení mobility, a tak 
zvyšuje nezávislost klienta. Asistenční pes pro osoby s PTSD může provádět úkoly, jako je probuzení osoby v případě noční 
můry, podpora osoby se zajištěním dostatečného osobního prostoru, pomáhá vyrovnávat se se stresem, úzkostí  nebo 
strachem. Každý pes je vycvičen přesně dle potřeb daného klienta
7. asistenční signální pes pro zdravotní výstrahy – 11 psů
pes vyškolený na pomoc osobě se zdravotním posti žením tí m, že upozorní na nástup kriti cké zdravotní události  způsobené 
jejím posti žením, a / nebo prokazuje specifi cké chování před, během a bezprostředně po této zdravotní události , aby se 
zvýšila její nezávislost. Záchvaty mohou být způsobeny např. onemocněním srdce, narkolepsií, Addisonovou chorobou ad.  
8. ostatní
a. asistenční pes pro kombinovaný handicap – 34 psů
pes vyškolený na pomoc osobám s kombinovanými handicapy tí m, že zmírní omezení jejich mobility. Jedná se o osoby 
např. s tělesnou a zrakovou vadou, sluchovou a zrakovou vadou ad. 
b. asistenční terapeuti cký pes pro dětské klienty – 30 psů
pes vyškolený tak, aby vyhovoval konkrétním potřebám dítěte s ohledem na typ jeho posti žení, možnosti , schopnosti 
a způsob jeho života i potřeby a možnosti  celé rodiny. 
c. asistenční terapeuti cký pes pro zařízení – 3 psi
pes vyškolený dle přesných potřeb daného zařízení – nemocnice, stacionář apod. Tento pes pomáhá klientům či pacientům 
daného zařízení pod vedením vyškoleného terapeuta ke zvýšení jejich mobility tí m, že zvládá základní asistenční úkony, 
pomáhá při rozvíjení jemné i hrubé motoriky, řečových a hmatových schopností , při rozvoji sociálního chování apod.



                  14 15

Umístění vycvičených psů - rozdělení dle krajů 
a okresů (za celou dobu působení Helppes)

KRAJ OKRES POČET

Praha 68

Praha 1 3

Praha 2 1

Praha 3 1

Praha 4 14

Praha 5 10

Praha 6 12

Praha 7 1

Praha 8 3

Praha 9 11

Praha10 12

Středočeský kraj 30

Nymburk 4

Kladno 4

Mladá Boleslav 5

Praha-západ 1

Praha-východ 3

Kolín 5

Kutná Hora 1

Benešov 1

Mělník 5

Příbram 1

Kraj Jihočeský 4

Tábor 2

Český Krumlov 2

Kraj Plzeňský 9

Klatovy 2

Plzeň-sever 2

Plzeň-jih 2

Plzeň-město 1

Rokycany 2

Kraj Karlovarský 7

Karlovy Vary 4

Mariánské Lázně 1

Cheb 2

Kraj Ústecký 26

Louny 3

Teplice 12

Chomutov 7

Děčín 1

Litoměřice 3

Kraj Liberecký 14

Jablonec nad Nisou 2

Semily 1

Česká Lípa 8

Liberec 3

Kraj 
Královéhradecký

17

Hradec Králové 8

Rychnov nad Kněžnou 1

Trutnov 7

Náchod 1

Kraj Pardubický 15

Ústí  nad Orlicí 3

Chrudim 7

Pardubice 5

Kraj Vysočina 9

Jihlava 3

Havlíčkův Brod 2

Žďár nad Sázavou 1

Třebíč 2

Pelhřimov 1

Kraj
Jihomoravský

25

Brno – město 11

Brno-venkov 4

Vyškov 4

Znojmo
Břeclav

4
1

Hodonín 1

Kraj Olomoucký 11

Šumperk 5

Olomouc 6

Kraj Zlínský 9

Uherské Hradiště 3

Vsetí n 3

Otrokovice
Zlín

1
2

Kraj Moravsko-
slezský

27

Karviná 11

Ostrava-město 7

Frýdek-Místek 1

Opava 4

Nový Jičín
Bruntál

2
2

Zahraničí 6

USA Florida 1

Itálie Torino 1

Austrálie Queensland 1

Německo Nordhausen 1

Slovensko Zalázne 1

Švýcarsko Carouge 1

Celkem předáno 278

Z toho ve službě 98

26
3 

kl
ie

nt
ů/

27
8 

ps
ů 

| 1
8 

kl
ie

nt
ů 

- d
ru

hý
 p

es
 | 

 1
 k

lie
nt

 –
 tř

etí
  p

es
 | 

 v
 s

ed
m

i p
říp

ad
ec

h 
2 

kl
ie

nti
  v

yu
ží

va
jí 

1 
ps

a 
| v

 je
dn

om
 p

říp
ad

ě 
3 

kl
ie

nti
  v

yu
ží

va
jí 

1 
ps

a1
 p

sa

Statistika předaných psů a fen
(za celou dobu působení Helppes)

PLEMENO POČET PES FENA POZNÁMKA

Finský špic 1 1

Německý ovčák 9 3 6

Golden retriever 87 34 53 5 psů předaných 2× |  5 fen předaných 2×

Labradorský retriever 95 29 66 7 fen předaných 2x
1 pes předaný 2x
1 pes předaný 3x
1 fena docvičená pro druhou klientku
(pomáhá dvěma klientkám)

Švýcarský bílý ovčák 3 2 1 1 pes předaný 2×

Border kolie 13 9 4 1 pes předaný 2×

Flat coated retriever 25 22 3 1 pes předán 2x
1 pes předán 3x

Rott weiler 3 1 2

Kříženec 15 10 5 1 fena předaná 2×
1 pes předaný 2×

Německý boxer 1 1

Belgický ovčák 2 2

Knírač malý 3 1 2

Knírač velký 1 1

Irský teriér 1 1

Cairn teriér 1 1

Výmarský ohař 1 1

Svatobernardský pes 2 2 1 fena předaná 2×

Erdelteriér 1 1

Chodský pes 1 1

Pudl velký 5 4 1

Pudl malý 2 2

Australský silky teriér 1 1

Biewer Yorkshire 1 1

Australský ovčák 2 1 1

Portugalský vodní pes 1 1

Labradoodle 1 1



                  16 17

Žadatelé o psí asistenty
Pro rok 2022 evidujeme 27 žadatelů o psí 
pomocníky k 31. 12. 2021

DALŠÍ VÝZNAMNÉ PROJEKTY, AKTIVITY A AKCE 
HELPPES V ROCE 2021:
ČINNOST ADI/ADEU A CEN V ROCE 2021

ADI/ADEU
Helppes má prostřednictvím pana Dušana Pospíchala MBA svého zástupce také v nejvyšším orgánu evropské pobočky ADI 
– v radě ADEu, kde se významně podílí na její činnosti . Akti vně pracuje zejména ve výboru pro přezkum kandidátů, který 
se zabývá přihláškami nových kandidátů na členství v ADI/ADEu a dále ve výboru pro přístup, který řeší jednak přístupová 
práva v rámci Evropské unie a dále také řeší konfl ikty s přístupem klientů jednotlivých členských organizací ADEu. Je také 
členem výboru ADEu pro záležitosti  týkající se CEN.
Pan Pospíchal se rovněž velmi akti vně podílel na práci standardizačního výboru ADI, který jednak reviduje stávající 
standardy ADI, ale také zároveň připravuje nové standardy. V roce 2021 byl pan Pospíchal akti vním členem výboru ADI, 
který připravil nové standardy kompetencí pro trenéry a instruktory ADI, a také členem výboru ADI, který připravoval nové 
standardy a prováděcí pokyny pro asistenční psy pro osoby s PTSD.
Mimo jiné i akti vně působil na členských fórech ADI a v rámci odborných Facebookových skupin ADI.

CEN
Pan Dušan Pospíchal MBA se i v roce 2021 v rámci technického výboru CEN TC/452 podílel na přípravě dokumentů pro 
tvorbu evropské normy pro asistenční psy. Akti vně se podílel na práci pracovních skupin 1, 3, 4 a 6, přičemž všechna 
jednání zmiňovaných pracovních skupin probíhala prostřednictvím aplikace ZOOM. Na těchto jednáních se fi nalizovaly 
PWI (Předběžné pracovní položky) jednotlivých pracovních skupin tak, aby tyto mohly být následně přihlášeny jako NWI 
(Nová pracovní položka), což je poslední předstupeň před samotnou normou. Nejdále v této činnosti  byly pracovní skupina 
1 – Terminologie, pracovní skupina 4 – Tréninky a Hodnocení a pracovní skupina 6 – Přístupnost a Univerzální přístup, ve 
kterých se akti vně podílel na práci i zástupce organizace Helppes. V průběhu roku došlo ke změnám na postech vedoucích 
v pracovních skupinách 5 – Klientský servis a pracovní skupině 6 – Přístupnost a Univerzální přístup, a dlužno dodat, že 
zejména změna na postu vedoucího pracovní skupiny 6 přispěla k výraznému postupu v práci této pracovní skupiny.

MISTROVSTVÍ ČR VE VÝKONU ASISTENČNÍCH A VODÍCÍCH PSŮ
Po covidové odmlce jsme v našem výcvikovém areálu uspořádali tradiční mistrovské soutěže psích pomocníků, Mistrovství 
ČR ve výkonu asistenčních a vodících psů. To letošní mistrovství drží významné prvenství, z něhož se stane tradice , 
protože v něm soutěžili dohromady jak psi asistenční, tak i psi vodící. 
O nejvyšší ti tul se utkalo 14 závodních dvojic, ve kterých soutěžili lidé s nejrůznějšími typy posti žení – vozíčkáři, osoby se 
zrakovým posti žením, diabeti ci, epilepti ci, osoby s postt raumati ckým syndromem, děti  s poruchami auti sti ckého spektra 
a další. 
Titul mistryně ČR vyhrála vozíčkářka Věra Janoští ková se svým asistenčním psem Zackem, vlastním jménem Medicine Man 
Černá Sluníčka.
V dalších disciplínách uspěly dvojice:
Nejlepší poslušnost: Urbánek Ondřej – zlatý retriever Spike b.p.p.
Nejlepší speciální část: Janoští ková Věra – fl at coated retriever Medicine Man Černá Sluníčka (Zack)
Nejlepší junior: Moravec Oliver – zlatý retriever Mysti c Star Robin Gold Heart (Sunny)
Vítěz asistenčních psů: Janoští ková Věra – fl at coated retriever Medicine Man Černá Sluníčka (Zack)
Vítěz vodících psů: Broukalová Jindra – německý ovčák Ema Black Adder Bohemia
Obrovské poděkování patří dárcům mistrovství:  společnostem VAFO Praha s.r.o., Pivovary Staropramen a.s., Key 
promoti on s.r.o., Orion Pharma s.r.o. a všem dobrovolným spolupracovníkům. Bez nich by takováto soutěž nemohla být 

Klienti – procentuální rozdělení dle velikosti měst
a obcí (za celou dobu působení Helppes)

velikost města klienti 

vesnice do 3 000 obyvatel 28 %

město 3 000 – 10 000 obyvatel 14 %

město 10 000 – 50 000 obyvatel 22 %

město 50 000 – 100 000 obyvatel 7 %

město nad 100 000 obyvatel 29 %



                  18 19

nikdy uspořádána. Děkujeme také Městské části  Praha 5 za dlouhodobou podporu mistrovských soutěží lidí s posti žením 
a poskytnutí  zášti ty nad soutěžemi.

SUPER DEN 2021
19. ročník slavnostních promocí asistenčních psů se letos konal v duchu oslav významného jubilea 20. výročí organizace 
Helppes. 
Devět nově vycvičených asistenčních psů bylo za účasti  známých osobností  předáno lidem s posti žením, kterým psí 
pomocníci usnadní a zpříjemní obtí žné fungování v běžném životě. Lidé s posti žením si převzali své psí anděly z rukou 
patronů, kteří projekt Pomoc přichází na čtyřech tlapkách, zároveň podpořili svým benefi čním vystoupením. Každý klient 
si převzal nejen svého psího asistenta, ale dostal také dárky od našich sponzorů společností  VAFO PRAHA, s.r.o. a Orion 
Pharma s.r.o., kterým tí mto srdečně děkujeme .
Příběhy našich klientů jsou mnohdy skličující, ale zároveň plné naděje. Kupříkladu jedenácti letá Madlenka se narodila 
jako zdravé miminko. Už jako batole milovala knihy a ještě ve školce se sama naučila číst. Šikovná byla i v kreslení, tanci 
a různých druzích sportu. V osmi letech se však najednou začala hůře pohybovat, přidaly se potí že s pohybem pravé 
ruky a zakopáváním. Diagnóza byla neúprosná – nádor v oblasti  prodloužené míchy. Přestože léčbu i rehabilitace zvládá 
Madlenka s neuvěřitelnou trpělivostí , život se jí obráti l vzhůru nohama. Asistenční labradorka Tia, kterou Madlence předal 
Jakub Kohák, jí teď pomáhá v běžných denních činnostech. Pomáhá jí se svlékáním, otevře dveře či šuplík, podá věci ze 
země, a hlavně je Madlence kamarádkou a průvodkyní na cestě nelehkým životem. 
Na akci vystoupila celá řada známých tváří, a to jak těch, které patří k našim věrným, dlouhodobým podporovatelům, tak 
i nových. Role patronů se zhosti li Marta Jandová, Marta Kubišová, Bára Nesvadbová, Leona Šenková, Jan Burian, Jakub 
Kohák, Adam Mišík, Jan Potměšil, Viktor Sodoma a Václav Vydra. Patří jim naše veliké DĚKUJEME!
Návštěvníky potěšily také ukázky dovedností  psích pomocníků v tradičním i netradičním pojetí .  Programem provázela 
osvědčená a skvělá moderátorská trojice Patricie Pagáčová, Jan Čenský a Miroslav Konvalina. 
Děkujeme také všem dobrovolníkům, dárcům, podporovatelům, přispěvatelům, příznivcům, chovatelům, vychovatelům 
a zaměstnancům Helppes, protože bez Vás/nás všech bychom to nezvládli.

CANISTERAPIE
V červnu a v listopadu jsme uspořádali canisterapeuti cké zkoušky pro zájemce z řad veřejnosti . Z 10 přihlášených týmů 
zkoušku úspěšně splnilo a mezi akti vní canisterapeuti cké týmy se zařadilo 7 nových canisterapeutů.

MIKULÁŠSKÁ PRO VŠECHNY HODNÉ
(I ZLOBIVÉ) PEJSKY
18. ročník Mikulášské pro všechny hodné (i zlobivé) pejsky se konal u nás ve výcvikovém areálu poslední listopadovou 
sobotu. Tradiční nadílku zahájil Mikuláš, kterého doprovázel čert a andělé, a poté již následovaly soutěže, kde své 
síly změřili „zdraví“ pejskaři s držiteli psích pomocníků. V Mikulášském šesti boji si soutěžící vyzkoušeli, jaké to je žít 
s handicapem. Připravena byla například trasa, kterou psovod procházel s klapkami na očích, a kde na dvojici číhaly různé 
překážky, pro pejsky byla připravena ulička s dobrůtkami, kterou museli po přivolání psovodem proběhnout, aniž by slupli 
nastražené mňamky. Přinášení předmětů 
z různých materiálů na pokyn „nevidoucího“ 
páníčka byl pro některé pejsky velký oříšek. 
A nezapomnělo se ani na tradiční a zejména 
mezi psy velmi oblíbenou soutěž, a to aport 
buřta. 18. ročník této akce ukázal, že handicap 
není vždy handicap. První tři místa v šesti boji 
patřila psím pomocníkům a jejich paničkám. Na 
prvním místě se umísti la slečna Dominika se 
svým psím pomocníkem Pupíkem, na druhém 
nevidomá slečna Míša se svým vodicím psem 
Gwaylem a třetí  příčka patřila slečně Báře 
a jejímu čtyřnohému asistentu Šáňovi. V soutěži 
aportování buřta zvítězil asistenční pes Zack 
vozíčkářky Věrky.
Velké poděkování patří všem dárcům 
a podporovatelům Mikulášské – MČ Praha 
5, Key promoti on, s.r.o., Orion Pharma s.r.o., 
Pivovary Staropramen s.r.o., VAFO PRAHA s.r.o., 
a samozřejmě také všem našim dobrovolníkům, 
bez nichž bychom takovéto akce pořádat 
nemohli.

BULLETIN HELPPSÍK
První číslo našeho čtvrtletníku vyšlo v září 2005, letos již oslavil bulleti n Helppsík 16té narozeniny. Smyslem časopisu je 
informovat naše klienty, příznivce, podporovatele, dobrovolné spolupracovníky i nejširší veřejnost o naší činnosti , akti vitách 
a projektech, které jsou určeny ve prospěch osob s různými typy posti žení. Naše veliké poděkování za dlouholetou spolupráci 
patří redaktorce Helppsíku paní Zuzaně Trankovské, za grafi cké zpracování panu Bohumilu Bezvodovi.



                  20 21         

FUNDRAISINGOVÝ PROJEKT
Tento projekt je pro naši organizaci stěžejní, díky němu se nám daří úspěšně hradit náklady spojené s výchovou, výcvikem 
a předáváním psích asistentů našim klientům, zajišťovat aktivity pro naše klienty a také zajišťovat poskytování služeb na 
nejvyšší možné úrovni.
Úspěšně se také rozjíždí náš fundraisingový on-line projekt, ve kterém naše podporovatele a příznivce informujeme 
prostřednictvím newsletteru o naší činnosti a potřebách.
V roce 2021 se nám podařilo získat 7 471 nových dárců. Ke konci roku jsme měli krásný počet 54 677 podporovatelů, 
z nichž 31 258 je dárců aktivních. Děkujeme   

RSJ
Naše spolupráce se společností RSJ začala před jedenácti lety. Pro společnost RSJ a její zaměstnance není „společenská 
odpovědnost firem“ prázdným pojmem. Zaměstnanci přispívají naší organizaci na projekt výcviku psích pomocníků každý 
rok určitou částkou, kterou společnost ještě navýší. V roce 2021 jsme díky nim získali na náš projekt krásných 1.077.334,-
Kč. Díky jejich pomoci se z psího asistenta raduje již 15 našich klientů. Děkujeme 

DARUJME.CZ
Již od roku 1997 rozvíjí Nadace Via filantropii a komunitní život v ČR a poskytuje dárcům důvěryhodné a přehledné 
informace. Děkujeme Nadaci Via za projekt Darujme.cz, díky němuž jsme získali od dárců v jedenáctém roce existence 
tohoto projektu krásných 528.111,22 Kč. Všem dárcům ze  děkujeme.

BEKO ČR
Děkujeme firmě Beko za darovanou lednici 

Projekty a akce, které významně 
pomohly našim klientům 
a činnosti Helppes:

KURZY SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY PSŮ
Od r. 2003 prošlo našimi kurzy již více než 2500 majitelů psů. Učíme v nich majitele, jak svému psu dobře porozumět a najít 
k němu správnou cestu tak, aby spolupráce bavila oba a přitom se z pejska stal dobře vychovaný a ovladatelný pes, který 
není na obtíž ani svému okolí, ani nepůsobí problémy ve své rodině.
Za úspěchem a velkým zájmem o tyto kurzy z řad majitelů jsou nejen kvalitní instruktoři kurzů, ale také to, že účastníci 
kurzů vědí, že svou účastí v těchto kurzech přispívají na výcvik psích asistentů, neboť výtěžek z těchto kurzů je určen ve 
prospěch klientů Helppes.



                  22 23

Významně a dlouhodobě nám pomáhá a poskytuje služby a poradenství v oblasti  PR reklamní 
agentura WMC GREY, patří jí za to naše veliké DĚKUJEME!
V roce 2021 započala naše spolupráce s Agenturou Bokem, s.r.o., která velmi úspěšně prezentuje 
naši činnost v médiích, děkujeme .

Děkujeme za spolupráci mediálním partnerům:

Spolupráce v oblasti PR

Spolupráce s médii

TELEVIZE:
Česká televize, TV Nova, TV Prima

RÁDIA:
Blaník Praha, Classic Praha, Fajn rádio, Kiss Rádio, Rádio Impuls, Rock rádio

TISK:
Agentura NextFoto, Aha!, Blesk, ČTK, Časopis Listí , Deník Česká republika, Deník VÍKEND, Diastyl, Foto Profi media, 
Herminapress s.r.o., Hospodářské noviny, Krajské listy, Deník Metro, Mladý svět, Moje psychologie, Můj svět, Náš region, 
Nový prostor, Parlamentní listy, Pes přítel člověka, Pestrý svět, Pětka, Právo, Reportér, Rytmus života, Skutečné Příběhy 
lásky, Stop – Stodůlecký posel, Story, Svět psů, Týdeník Květy, Vaše5, Východočeský týdeník

INTERNET:
akce.cz, all4fun.cz, atlasceska.cz, ceskenovinky1.eu, denikdityb.cz, DobráVěc.cz, elitanaroda.cz, feedit.cz, helpnet.cz, 
iDnes, ijournal.cz, iRoska, informuji.cz, kdykde.cz, kpss.praha5.cz, krajskelisty.cz, krmeni.cz , kudyznudy.cz, magazinelita.
cz, nicemagazine.cz, Parlamentnilisty.cz , poziti vni-zpravy.cz , Prazskypatriot.cz, proti sedi.cz, semtam.cz, Seznam.cz, 
tojesenzace.cz , topmoments.cz, visitpraha.cz, Vozejkov.cz, ŽijusHandicapem.cz

Psi z Helppes pomáhají lidem s posti žením přeskákat jejich každodenní překážky již dvacet let. A my děkujeme všem, kteří 
k tomu přispěli a pomohli tí m lidem se závažnými zdravotními problémy ke zlepšení kvality jejich života. Obrovské díky za 
to, že nám pomáháte pomáhat 

Za dlouholeté partnerství a podporu děkujeme Pivovarům Staropramen a.s.

• Za perfektní péči o zdraví budoucích psích asistentů i psích pomocníků ve službě naší partnerské veterinární klinice 
Vetcentrum Duchek s.r.o., zejména jejímu majiteli, MVDr. Lukáši Duchkovi

• Veterinární klinice Vetlife – oční specialistce MVDr. Barbaře Lenské
• Fóru dárců za podporu projektu Pomoc přichází na čtyřech tlapkách
• Společnosti  Rossmann, spol. s r. o. za dlouhodobou významnou pomoc pro naše dětské klienty 
• Dopravnímu podniku hl. m. Praha za poskytnutí  kuponů MHD pro naše pracovníky v sociálních službách a trenéry psů
• Českému kynologickému svazu – za dlouhodobou odbornou spolupráci a podporu 
• MPSV – za podporu námi poskytované sociální služby - sociální rehabilitace
• Městské části  Praha 5 za dlouhodobou podporu naší činnosti , zejména panu radnímu JUDr. Petru Lachnitovi

Zvláštní poděkování

Generální partnerství

Dále děkujeme:



                  24 25

Děkujeme, že i v roce 2021 jsme 
díky Vám mohli pomáhat:

Dárci 
a přispěvatelé 2021
Nad 100.000,-Kč
Ing. Klíma Marti n
Koritt a Milan
Milerová Emílie
Warthová Hana – dědictví
50.000,-Kč – 99.999,-Kč
Ing. Bartoš Stanislav
Blažek Oldřich
Mgr. Blovská Hana
Ing. Filipová Marcela
Hujíček Jiří
Hruška Libor
Ledecká Jana – dědictví 
Macháčková Alena
Milotová Marta
PhDr. Nigrinová Soňa
Ing. Pavlas Zdeněk
Petrová Markéta
Sti eberová Eva
PhDr. Suk Arnošt

10.000,-Kč – 49.999,-Kč
Ing. arch. Abt Jan 
Andrlová Václava
Ing. Auinger Bohumil
Babulík Petr
Bartová Soňa
Ing. Bártová Marie
MUDr. Baudyšová Věra
Ing. Bednarčík Jiří
MUDr. Běhounek Jiří
Ing. Běhounek Karel
Bělohlávková Dana
MUDr. Bělousovová Anežka
Benák Tomáš
Beránek Aleš
Ing. Boháč Petr
Ing. Bradáčková Zdeňka
MUDr. Bránská Alena
MUDr. Branžovská Petra
MUDr. Broklová Jitka
Mgr. Bromová Miroslava
PaedDr. Budajová Jana
Buchta Evald
MUDr. Bumbálková Dagmar
Cais Pavel
Ing. Celar Jiří
Cyrner Pavel
Ing. Čapek Jiří
Čečetková Jana
Ing. Čermák Franti šek
Čermáková Marti na
MUDr. Čermáková Renáta
Čermáková Marie
Čermáková Markéta
MUDr. Černaj Franti šek
Červenková Jitka
Číslák Maroš

Ing. Čmiel Dalibor
Ing. arch. Dandová Magdalena 
David Jiří
JUDr. Dědič Jan
Dědina Miroslav
Demutová Naděžda
RNDr. Deštěnská Ludmila
Dr. Divišová Marie
Dlouhá Anna
Dlouhý Ladislav
Dohnalová Iveta
Ing. Doležal Igor
Ing. Doubek Pavel
Mgr. Dubovský Darius
Dubský Jan
Ing. Dudek Petr
MUDr. Dudová Renata
MUDr. Dupáková Miluše
Dvořáčková Libuše
MUDr. Dvořáková Irma
Fajfrová Elena
Ing. Fajta Jan
Feryna Luděk
Fibichová Marie
Fiedlerová Alena
Ing. Filip Václav
MUDr. Filipová Eva
Franková Eva
JUDr. Fridrich Michal
PhDr. Frolík Jan
PhDr. Gojda Marti n
Groulíková Ilona
MUDr. Hájková Alena
Mgr. Halda Jiří
JUDr. Hallada Bohdan
MUDr. Haltmar Jana
Hamrlová Dagmar
Ing. Hanzal Zdeněk
MUDr. Hanzalová Marta
Hanzlovi 
Harna Libor
Hataš Vladimír
MUDr. Havelková Michaela
MUDr. Havlíček Aleš
Ing. Havránek Petr
Hejduk Pavel
Hendrich Karel
Mgr. Hendrychová Marti na
MUDr. Henychová Renata
Ing. Hepner Milan
Ing. Heřmánek Radovan
Himlová Irena
Ing. Hlaváček Jaroslav
Hlavatý Vlasti mil
Ing. Hlinka Pavel
Ing. Hněvkovská Maxmiliana
Hniličková Jana
Ing. Hoff mann Nikola
Holeček Miloš
Holečková Michaela
Horáček Václav
Horák Petr
Ing. Horáková Ivana
Horešovský Jiří
JUDr. Hovorka Vladimír
Ing. Hrabáková Marta



                  26 27         

Ing. Hrunková Karin
Hruška Libor
JUDr. Hubáčková Hana
Bc. Hudec Filip
Hudečková Jana Bohdana
Hujerová Marie
Ing. Huková Růžena
Hulcová Jana
Ing. Hypš Jiří
JUDr. Chadimová Radmila
Chebeňová Jarmila
MUDr. Chudobová Jaroslava
Ing. Chvoj Ladislav
CSc. Chýla Jiří
MUDr. Janáč Viliam
Janeba Ivo
Janecký Tomáš
Ing. Janíček Milan
Ing. Janoušek Milan
Ing. Janoutová Božena
Jánský Jaroslav
Ing. Janšo Jiří
MUDr. Jelínková Lenka
Ing. Jeřábková Lenka
MUDr. Ježíková Helena
Ing. Jílek Jindřich
Jirásek Alois
Ing. Jírovec Jaroslav
MUDr. Jiříčková Petra
Jochman Luděk
MUDr. Jojko Zorjan
Ing. Jukl Jiří
Mgr. Jurka Jaroslav
Mgr. Jüttnerová Andrea
Kadlec Michal
Mgr. Kafková Marie
Kaláb František
Ing. Kameník Stanislav
Ing. Karger Petr
Ing. Kazmirowski Christian
Kieslinger Alan
Mgr. Kiselová Simona
Klášterský Lukáš
JUDr. Klíma Jan
Klímová Veronika
Ing. Kloubek Miloslav
Kočvara Lubomír
MUDr. Konrád Jiří
Ing. Konvička Věroslav
Ing. Kopáček Jan
Kopp Antonín
Ing. Kořínek Robert
Ing. Košábková Anežka
Mgr. Košatová Tamara
Ing. Košťálová Věra
Kovářová Marta
Ing. Kracík Jan
Ing. Krátký Jiří
Ing. Kratochvíl David
Ing. Krejčí Kamila
Ing. Kročková Renáta
Ing. Kršňák Stanislav
Křapková Petra
Ing. Křivohlavý Bohumil
Kubala Havrdová Eva
Kuberka František
Kubešová Magda
Ing. Kubíková Renáta

Mgr. Kubis Marcel
Mgr. Kučera Milan
Kučerová Hana
Kudílková Alena
JUDr. Kuldan Ladislav
Ing. Kunert Tomáš
MUDr. Kupka Jiří
Ing. Kuropata Karel
Kusák Radislav
Ladman Radek
Ing. Lamberský Luboš
Lank Karel
Ledecká Dagmar
Ing. Lenhardt Milan
Lhotská Jarmila
Lisý Jiří
Ing. Lišková Eva
Ing. Lopatka Miloslav
Ing. Lorenc Václav
Loudátová Jitka
Ing. Malík Petr
Ing. Malinová Martina
JUDr. Mališ Pavel
Ing. Málková Jarmila
Marečková Miluše
Ing. Mašková Kamila
Matoušová Květa
Ing. Mauer Milan
Melichar Richard
Mensdorff – Pouilly Hugo
MUDr. Menšíková Soňa
Mička Rudolf
Michlovský Břetislav
Mikulášek Marie
Mikulec Ladislav
Milata Vladimír
Ing. Mohelnická Eva
Mochanová Taťána
Ing. Molek Josef
Mgr. Morávek Jan
Ing. Motl Jan
PhDr. Mrhačová Lenka
Nazárko Jiří
Němec Stanislav
Ing. Neruda Aleš
MUDr. Nestrojil Petr
Novák Adam
JUDr. Novotná Monika
Ing. Novotný Petr
MUDr. Obenbergerová Dagmar
MUDr. Odehnal Jiří
MUDr. Ondrášková Miluše
Ing. Otcovská Dagmar
Ötwösová Libuše
Ing. Ovsík Pavel
MUDr. Páca Vlastislav
Pacl Michal
Ing. Pačes Antonín
Pantálek Jaroslav
Paštová Hana
Pavelka Radek
Pavlíčková Věra
Ing. Pavlík Vít
Pavlík Jakub
Peca Ondřej
Pecharová Helena
MUDr. Petr Jiří
Petrásek Roman

Petrášová Tereza
Petrová Olga
Píša Jan
Plaček Vít
Ing. Plaček Petr
Plísová Martina
Pobořilová Zdena
JUDr. Podkonický Juraj
Ing. Pöpperl Jiří
Ing. Poslušný Gustav
Plísová Martina
Plocková Vlasta
Pospíšil Petr
MUDr. Pospíšilová Soňa
MUDr. Povýšil Ctibor
Procházka Milan
Ing. Průša Karel
MUDr. Přečková Zdeňka
MUDr. Přidalová Dana
Ing. Příkazský František
MUDr. Račická Eva
Ing. Rada Vladimír
Ing. Rádek Igor
Raimová Kateřina
Ing. Rambousková Eva
Ing. Rojíček Jaroslav
Rutová Miloslava
Ruttkayová Světlana
Rychlíková Lucie
Ryšánková Irena
RNDr. Ing. Řehák Jaroslav
Řezáčová Jitka
Říha Jan
Ing. Sadovský Zdeněk
Sassmann Vladimír
MUDr. Sehnalová Jana
Scheuch Petr 
MUDr. CSc. Skácel Petr
Ing. Skála Zdeněk
Ing. Sklepník Jiří
Ing. Skoupá Marcela
Sláma Libor
PhDr. Slámová Marie
Smetánková Alena
Smetanová Hana
Ing. Smetanová Hana
Sobotková Božena
MUDr. Sokol Miloš
Součková Lenka
MUDr. Spěváček Pavel
Mgr. Stehlík Vít
Ing. Stejskal Václav
Ing. Strašil Milan
Strausová Hana
Střelbová Věra
doc. Dr. Stýblo Jiří
MUDr. Suchomelová Jana
Ing. Suchopárová Kateřina
Svátková Helena
Ing. Svoboda Marius
JUDr. Svobodová Yvona
Ing. Svobodová Danuše
Ing. Sýkora Miroslav
Sýkorová Jitka
Ing. Syllaba Jan
Ing. Šalda Petr
Ing. Šarovská Eva
Ing. Šebek František

Mgr. Ševčíková Hana
Ing. Šíblová Zdeňka
Šimíček Miroslav
Škarda Zdeněk
Školová Eva
MUDr. Šlechta Jan
Šlemr Jan
Ing. Šlemr Jan
MUDr. Šmejkalová Venuše
MUDr. Šmíd Marcel
Šnajder Rudolf
Šott Jan
MUDr. Šottner Oldřich
Šoula Oldřich
Ing. Špaček Karel
MVDr. Špeta Václav
Štefková Dagmar
Ing. Štěpánek Nikos
Štichová Lucie
Ing. Švancarová Šárka
Ing. Švančar Jindřich
Švejcar Richard
Tancer Karel
Tayerlová Magdalena
PhDr. Tlapáková Eva
Toman Michal
Tomášková Stanislava
Trojan Adolf
Trusková Hana
Mgr. Tůmová Alexandra
MUDr. Tůmová Jitka
Ing. Tvrdík Zbyněk
Ing. Ulrich Jiří
Ing. Urbánková Růžena
Ing. Vachek Vladimír

Valchářová Jana
Vaněčková Eva
Vaněk Martin
Vaněk Jaroslav
Vápeníková Ludmila 
MUDr. Veselý Jaromír
Virgl Horymír
Mgr. Vítek Jaroslav
Vlasáková Drahomíra
Ing. Vlčková Veronika
Ing. Vodák Zdeněk
Mgr. Vodňanská Martina
MUDr. Vojtková Zdenka
MUDr. Vokáč Václav
Vokrouhlický David
Ing. Vonka Oldřich
Vorlíková Ilona
Votavová Ludmila
Votruba Stanislav
Ing. Vrána Milan
MUDr. Vyroubal Ivo
Walter Ladislav
Walter Dušan
Ing. Weberschinke Jakub
MUDr. Zajícová Diana
Zálešáková Věra
MUDr. Zdichyncová Ivana
Zdráhalová Marta
Ing. Zemandl Radislav
MUDr. Zerzaňová Jana
Ing. Zikmund Zdeněk
Zítko Michal
Zvolánek Libor
MUDr. Žondrová Jitka



                  28 29

Age- reklamní agentura, s.r.o.
BLAKAR trading s.r.o
Česká televize
DAP, a.s.
DataLine Technology, a.s.
Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s.
ENIC s.r.o.
ECD s.r.o.
Generali penzijní spořitelna
Karel Gott  Agency s.r.o.
MKSV s.r.o.
MUDr. Pavla Nykodýmová s.r.o.
MUDr. Kostohryzová Věra, s.r.o.
Nadace Via 
Postres, s.r.o.
Rubmybelly s.r.o.
S & D Pharma CZ, spol. s r.o.
Soliter Parket s.r.o.
The Scott  Bader Charity Fund
SINCLAIR Global Group s.r.o.
UNICREDIT FOUNDATION RACCOLTA FONDI
Ventura, spol. s r.o.

STÁTNÍ SPRÁVA

2 009 770,-Kč
Ministerstvo práce a sociálních věcí
30 000,-Kč
Městská část Praha 5

Dárci 
a přispěvatelé 2021
PRÁVNICKÉ OSOBY

Nad 1.000.000,-Kč
Nadace RSJ
100.000,-Kč – 1.000.000,-Kč
Česká podnikatelská pojišťovna
Jednou stopou PRO
KODYS, spol. s r.o.
Pivovary Staropramen, s.r.o.
ROSSMANN, spol. s r.o.
Schubert CZ spol. s r.o
VAFO PRAHA s.r.o.
Zoeti s Česká republika, s.r.o.
50.000,-Kč – 99.999,-Kč 
Briti sh American Tobacco s.r.o
The Scott  Bader Charity Fund
SINCLAIR Global Group s.r.o.
STUDENÁ – LABALESTRA, Advokátní a patentová 
kancelář
Vuch s.r.o.
YUAR s.r.o.
10.000,-Kč – 49.999,-Kč 
ACI-AUTO COMPONENTS INTERNATIONAL, s.r.o.
AeroBrand s.r.o.

Srdečné a veliké poděkování patří také všem dalším 
dárcům, podporovatelům, vychovatelům budoucích psích 

asistentů i dobrovolným spolupracovníkům

Finanční zpráva
VEŘEJNÁ SBÍRKA
Součástí  naší veřejné sbírky jsou i projekty Fóra dárců, dárcovské SMS a Daruj 
správně.
Náš hlavní projekt „Pomoc přichází na 4 tlapkách“ je jejich součástí  již od r. 
2008.
V roce 2021 jsme díky Veřejné sbírce získali krásných 524.615,22 Kč.
Všem přispěvatelům srdečně děkujeme.



                  30 31         

VÝKAZ ZISKU
a

AUDIT



                  32 33         



                  34 35         



                  36 37         



                  38 39         



                  40 41         



                  42 43         



                  44 45         



                  46 47         



                  48 49         



                  50

Za grafiku Výroční zprávy za rok 2021 děkujeme 
reklamní agentuře WMC Praha, a.s.


